
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

DATA: 06/10/2017 HORÁRIO: 09h30min
LICITAÇÃO: Pregão Presencial n" 96/2017 e Processo Administrativo n" 196/2017.
OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de Materiais de Expediente.

Aos seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, com início às nove horas e trinta
minutos, realizou-se na sala de reuniões do Departamento de Compras e Licitações, na Prefeitura
Municipal de Gaspar - Edifício Edson Elias Wieser (2°andar), situado na Rua São Pedro, n° 128, Centro,
em Gaspar, Santa Catarina, CEP 89.110-082, sessão pública para o recebimento de propostas e
documentos relativo à licitação na modalidade Pregão Presencial na 96/2017 e Processo Administrativo
na 196/2017, que tem por objeto Registro de Preços para futuras aquisições de Materiais de
Expediente, com a presença do Pregoeiro Sr. Pedro Cândido de Souza (Escriturário - matrícula na 5.380)
e pela Equipe de Apoio composta por Bruna Regina Meis (Escriturária - matrícula na 12.788) e
Claudionei de Oliveira (Assessor Administrativo - Matricula - 14.107), nomeados através do Decreto na
7.668/2017 de 05 de setembro de 2017. Compareceram ao certame, entregando os envelopes necessários,
as seguintes empresas: PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME inscrita no CNPJ n."
26.682.219/0001-01, estabelecida na Rua CARIBE, n." 99, 89046635 - BLUMENAU - SC, neste ato
representado pelo Sr. Emerson Billig portador do CPF:048.153.289-79; BLU DISTRIBUIDORA DE
PAPELARIA EIRELI LTDA inscrita no CNPJ n." 12.667.876/0001-75, estabelecida na Rua PEREIRA
OLIVEIRA, n.? 85, 89036350 - BLUMENAU - SC, neste ato representado pelo Sr. André Luis Seibt
portador do CPF: 091.822.699-63.Aberta a sessão, o Pregoeiro após cumprimentar os presentes informou
que a sessão do presente Pregão Presencial será transmitida por meio da INTERNET, através do canal
YOU TUBE, ao vivo, permanecendo on-line até o final do certame com possibilidade de acesso a todos
os interessados. Na sequência, o Pregoeiro disponibilizou todos os envelopes apresentados para que os
presentes possam certificar-se de que os mesmos permanecem lacrados, sem nenhum tipo de violação e
posteriormente rubricá-los. Iniciada a fase de Credenciamento, foram autenticados os documentos
apresentados pelos interessados, sendo iniciada a conferência dos mesmos. Após a análise da
documentação por parte do Pregoeiro, assim como pela Equipe de Apoio, a documentação foi
disponibilizada aos representantes das interessadas para análise. Foi solicitada em todas as páginas da
documentação apresentada a rubrica dos representantes presentes. Encerrada a análise por parte dos
representantes, o Pregoeiro abriu espaço para manifestação dos interessados. Não houve
questionamento sobre a referida documentação. No entender do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, a
documentação para o Credenciamento foi apresentada conforme exigido no edital, estando todos os
representantes credenciados, portanto, podendo manifestar-se durante a sessão. Todas as empresas
apresentaram a Declaração de Habilitação conforme exigido no Edital de licitação, sendo, portanto,
acessados todos os envelopes de Proposta de Preços das interessadas. Todas as empresas comprovaram
a condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, usufruindo a partir deste momento dos
benefícios previstos na LC na 123/2006. Encerrou-se a fase de Credenciamento do Pregão Presencial na
96/2017 e Processo Administrativo na 196/2017 sendo iniciada a fase de abertura das Propostas de
Preços. Procedida à abertura dos envelopes identificados como de Proposta de Preços, o Pregoeiro
analisou e rubricou os seus conteúdos e em seguida disponibilizou as propostas para que os
representantes das interessadas fizessem o mesmo. Após a análise por parte dos representantes, o
Pregoeiro abriu espaço para questionamentos das referidas propostas por parte dos interessados. Na
Rua São Pedro, n" 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparjSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3i3. -18211
Iwww.gaspar.sc.gov.br . !.

. "-Página 1 de 2



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

sequência foi lançado todas as propostas no sistema.
Dando continuidade a sessão iniciou-se a fase de Lances do Pregão Presencial, passando-se à fase
competitiva, tendo as licitantes efetuado lances e atingido seus limites máximos de desconto. Finalizada
a fase competitiva da sessão, foi impresso o Anexo da ATA onde constam todas as propostas apresentas
e os lances ofertados. O Anexo desta ATA de sessão contém seis páginas e foi rubricado pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio, bem como pelos representantes credenciados que permaneceram até o final da sessão.
A seguir, o Pregoeiro procedeu à abertura do envelope de Habilitação da licitante classificada como
primeira colocada após a fase de lances, conforme classificação constante no Anexo desta ATA. O
Pregoeiro e Equipe de Apoio analisaram e rubricaram todos os documentos de Habilitação
apresentados, submetendo os mesmos à análise e rubrica dos representantes credenciados presentes.
Após análise de todos os interessados o Pregoeiro abriu espaço para manifestação referente aos
documentos de Habilitação da empresa vencedora. No entender do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, a
documentação apresentada pela empresa vencedora encontra-se em conformidade com o exigido no
Edital, sendo assim a licitante está HABILITADAno presente certame, conforme a classificação do item.
O Pregoeiro questionou aos interessados se há à intenção de interpor recurso contra algum ato praticado
durante a sessão. Não houve manifestação desistindo os licitantes do prazo recursal. O Pregoeiro
informa que de acordo com o item 9 do Edital, o processo será encaminhado à Autoridade Competente
(Prefeito Municipal) para a homologação. Os licitantes foram cientificados, através desta ATA, de que
têm o prazo de 03 (três) dias úteis, depois de efetuado contato pela administração, para a assinatura da
ATA de Registro de Preços. Em seguida a sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta
ATA. Reaberta a sessão, procedeu-se a leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo
digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os presentes. Gaspar, seis
de novembro de dois mil e dezessete, às 10:25.

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

ltJ,~k ~l1D
CLAUDIO EI DE OLIVEIRA

Equipe de Apoio
Matrícula n" 14.107

.~~. ~~
RUNA REG A MEIS

Equipe de Apoio
Matrícula n" 12.788

PEDRa CÂ ' O DE SOUZA
Pr goeiro

Matrícula n? 5.380

Licitantes:

L- )
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA

EIREU LTDA
CNPJ n." 12.667.876/0001-75

PERFO ERCIO E SERVICOS
EIREU ME

CNPJ n." 26.682.219/0001-01,

Rua São Pedro, n° 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparlSC - CEP 89.110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821
Iwww.gaspar.sc.~ov.br

Página 2 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página I de 6

06/1112017 10:05:27

Anexo do pregão - Propostas

Anexo da ata de sessão do PP 96/2017

Item: 1 - PILHA "AAA" ALCALINA 1,5V

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado : R$ 15,51

Quantidade licitada: 175,00

Valor máximo R$ 15,51

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor R$ Situação Data

SIM BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA 15,4000 Menor preço 06/11/2017

SIM PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 15,5000 0,64% maior 06/11/2017

Lances efetua dos

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

1 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 15,3900 09:59:59

1 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA 15,3500 10:00:04

2 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 15,3000 10:00:08

2 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA 15,2000 10:00:13

Menor proposta: R$ 15.2000 Fornecedor: 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA
Foi vencedora a empresa BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA, com o valor de R$ 15,2000 (Quinze Reais e Vinte Centavos).

Item: 2 - PILHA "M" ALCALINA - FÓMULA LIVRE. CARTELA COM 04 PILHAS.-Jogo(s) (cód. 4255)

Unidade de Medida: Jogo(s) Quantidade licitada: 30,00

Valor estimado : R$ 10,69 Valor máximo : R$ 10,69

Propostas apresentadas
Classificada Licitante Valor R$ Situação Data

SIM BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA 10,6000 Menor preço 06/11/2017

SIM PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 10,6000 0,00% maior 06/11/2017

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
1 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 10,5500 10:00:47

1 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA 10,5000 10:00:52

Menor proposta: R$ 10.5000 Fornecedor: 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTDA
Foi vencedora a empresa BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTDA, com o valor de R$ 10,5000 (Dez Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 3 - PILHA ALCALINA A M 1,5V LR6 FÓRMULA LIVRE DE MERCÚRIO. CARTELA COM 4 PILHAS.-Unidade (cód. 49586)

Unidade de Medida: Unidade Quantidade licitada: 130,00

Valor estimado : R$ 5,83 Valor máximo : R$ 5,83

Valor R$ Situação
PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 5,8000 Menor preço

Lances efetua dos

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 5.8000 Fornecedor: 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME

Foi vencedora a empresa PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, com o valor de R$ 5,8000 (Cinco Reais e Oitenta Centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 2 de 6

06/1112017 10:05:28

Anexo do pregão - Propostas

Item: 4 - PILHA BOTAO ALCALINA LR 44 1,5V. CARTELA COM 10 PILHAS.-Unidade (cód. 49559)

Unidade de Medida : Unidade Quantidade licitada: 15,00

Valor estimado : R$ 3,23 Valor máximo : R$ 3,23

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 5 - ORGANIZADOR DE MESA - CONJUNTO TRIPLO: PORTA CANETNCLlPS/LEMBRETE, FABRICADO EM POLlETILENO E UMA PEÇA

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 5,00

Valor estimado : R$ 15,93 Valor máximo : R$ 15,93

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor R$ Situação Data
SIM PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 15,0000 Menor preço 06/11/2017
SIM BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTDA 15,9000 6,00% maior 06/11/2017

Lances efetuados

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
1 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA 14,9000 10:01 :38
1 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 14,8800 10:01 :43
2 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA 14,8500 10:01 :48
2 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 14,8000 10:01 :52
3 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTDA 14,7900 10:01:57

Menor proposta: R$ 14.7900 Fornecedor: 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTDA
Foi vencedora a empresa BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA, com o valor de R$ 14,7900 (Quatorze Reais e Setenta e Nove
Centavos).

Item: 6 - PASTA PLÁSTICA ABA E ELAsTICO P/ OFiCIO DE 180 X 245 COM PROFUNDIDADE DE 2 CM.-Unidade(s) (cód. 35405)

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 6,00

Valor estimado : R$ 2,15 Valor máximo : R$ 2,15

Propostas apresentadas
Classificada Licitante Valor R$ Situação Data
SIM BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA 2,1000 Menor preço 06/11/2017
SIM PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 2,1000 0,00% maior 06/11/2017

Lances efetua dos

Rodada Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
1 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 2,0900 10:02:31
1 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA 2,0800 10:02:35
2 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 2,0500 10:02:39
2 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA 2,0400 10:02:47

Menor proposta: R$ 2.0400 Fornecedor: 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA
Foi vencedora a empresa BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTDA, com o valor de R$ 2,0400 (Dois Reais e Quatro Centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 3 de 6

06/1112017 10:05:28

Anexo do pregão - Propostas

Item: 7 - PRANCHETA DE OFICIO COM PRENDEDOR DE METAL

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado R$ 2,82

Quantidade licitada: 6,00

Valor máximo R$ 2,82

Valor R$ Situação

PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 2,8000 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 2.8000 Fornecedor: 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME
Foi vencedora a empresa PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, com o valor de R$ 2,8000 (Dois Reais e Oitenta Centavos).

Item: 8 - CARTÃO PONTO PARA RELÓGIO DA MARCA HENRY. MODELO VEGA. 8,5 X 18,8 X 0,35 (CARTOLINA) COM TRAVA, CORTE DE

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 200,00

Valor estimado : R$ 0,24 Valor máximo : R$ 0,24

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 9 - CARTÃO PONTO PADRÃO PARA RELÓGIO HENRY. MODELO ANTIGO. 8,5 X 18 X 0,30 (CARTOLlNA).-Unidade(s) (cód. 50615)

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 600,00

Valor estimado : R$ 0,28 Valor máximo : R$ 0,28

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 10 - PROTETOR PLÁSTICO PARA CARTÃO TIPO INSS E RG. REF.: 040 (CRISTAL 0,13). MEDIDA: 80 X 110 MM.-Unidade(s) (cód.

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 1.000,00

Valor estimado R$ 0,34 Valor máximo R$ 0,34

Valor R$ Situação
PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 0,3300 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 0.3300 Fornecedor: 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME
Foi vencedora a empresa PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, com o valor de R$ 0,3300 (Trinta e Três Centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 4 de 6

06/11/2017 10:05:28

Anexo do pregão - Propostas

Item: 11 - CINTA ELÁSTICA PARA PROCESSOS CARACTERíSTICAS MíNIMAS: CONFECCIONADA EM TECIDO ELAsTICO, 45CM DE

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 256,00

Valor estimado R$ 2,82 Valor máximo R$ 2,82

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 12 - QUADRO BRANCO MAGNÉTICO CARACTERlsTICAS MINIMAS: MEDIDAS APROXIMADAS DE 120 X 180 CM, CONFECCIONADO

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 23,00

Valor estimado R$ 229,68 Valor máximo R$ 229,68

Valor R$ Situação

PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 215,9000 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance

24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 215,0000 10:03:56

Menor proposta: R$ 215.0000 Fornecedor: 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME
Foi vencedora a empresa PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, com o valor de R$ 215,0000 (Duzentos e Quinze Reais).

Item: 13 - SUPORTE PARA MONITOR CARACTERlsTICAS MINIMAS: SUPORTE ERGONÔMICO QUADRADO PARA MONITOR, DEVERA

Unidade de Medida: Unidade Quantidade licitada: 34,00

Valor estimado R$ 37,57 Valor máximo R$ 37,57

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).

Item: 14 - FITA ADESIVA MAGICA 25MMX65MM CONSTITUi DA DE FILME DE ACETATO DE CELULOSE ADESIVO ACRILlCO TRATADO, COM

Unidade de Medida: Rolo(s) Quantidade licitada: 15,00

Valor estimado : R$ 66,91 Valor máximo : R$ 66,91

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 5 de 6

06/11/2017 10:05:28

Anexo do pregão - Propostas

Item: 15 - ENVELOPE TIPO SACO

Unidade de Medida: Caixa(s)

Valor estimado R$ 37,12

Quantidade licitada: 55,00

Valor máximo R$ 37,12

Valor R$ Situação
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA 37,1000 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 37.1000 Fornecedor: 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA
Foi vencedora a empresa BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTDA, com o valor de R$ 37,1000 (Trinta e Sete Reais e Dez Centavos).

Item: 16 - ENVELOPE TIPO SACO

Unidade de Medida: Unidade(s)

Valor estimado R$ 0,21

Quantidade licitada: 51.845,00

Valor máximo R$ 0,21

Propostas apresentadas

Classificada Licitante Valor R$ Situação Data

SIM PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 0,2000 Menor preço 06/11/2017

SIM BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTDA 0,2000 0,00% maior 06/11/2017

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTDA 0,1900 10:04:37

Menor proposta: R$ 0.1900 Fornecedor: 99854 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA

Foi vencedora a empresa BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI LTOA, com o valor de R$ 0,1900 (Dezenove Centavos).

Item: 17 - ENVELOPE TIPO CARTA

Unidade de Medida: Pacote(s)

Valor estimado R$ 2,06

Quantidade licitada: 625,00

Valor máximo R$ 2,06

Valor R$ Situação
PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 2,0000 Menor preço

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Menor proposta: R$ 2.0000 Fornecedor: 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME

Foi vencedora a empresa PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, com o valor de R$ 2,0000 (Dois Reais).

Item: 18 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, COR PRETA, RECARREGÁVEL

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 400,00

Valor estimado R$ 28,53 Valor máximo R$ 28,53

Valor R$ Situação

PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 26,8100 Menor preço

Lances efetuados

Licitante
24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME

Valor do lance R$
26,8000

Hora do lance ,~~
10:05:20 V



PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR Página 6 de 6

06/11/2017 10:05:28

Anexo do pregão - Propostas

Menor proposta: R$ 26.8000 Fornecedor: 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME
Foi vencedora a empresa PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, com o valor de R$ 26,8000 (Vinte e Seis Reais e Oitenta Centavos).

Item: 19 - MARCADO R PARA QUADRO BRANCO, TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, COR AZUL, RECARREGÁVEL ATRAVÉS

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 200,00

Valor estimado : R$ 28,53 Valor máximo : R$ 28,53

Valor R$ Situação
PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 26,8100 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 26,8000 10:05:38

Menor proposta: R$ 26.8000 Fornecedor: 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME

Foi vencedora a empresa PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, com o valor de R$ 26,8000 (Vinte e Seis Reais e Oitenta Centavos).

Item: 20 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, COR VERMELHO, RECARREGÁVEL

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 200,00

Valor estimado : R$ 28,53 Valor máxime : R$ 28,53

Valor R$ Situação
PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 26,8100 Menor preço

Lances efetuados

Licitante Valor do lance R$ Hora do lance
24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 26,8000 10:05:56

Menor proposta: R$ 26.8000 Fornecedor: 24559 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME
Foi vencedora a empresa PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, com o valor de R$ 26,8000 (Vinte e Seis Reais e Oitenta Centavos).

Item: 21 - CALCULADORA CIENTIFICA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - TECLAS PLÁSTICAS PROJETADAS E DESENVOLVIDAS

Unidade de Medida: Unidade(s) Quantidade licitada: 2,00

Valor estimado : R$ 25,82 Valor máximo : R$ 25,82

Propostas apresentadas

Lances efetuados

Não foram efetuados lances para este item.

Foi vencedora a empresa Não informado, com o valor de 0,0000 (zero).


